

جیج بنفش آمار ی برای چیست؟

اعلام آمارهای سیاه این روزها در دستور کار دولتمردان اقتصادی کشور قرار دارد و چنان از آمارها سخن می‌گویند، تو گویی کارشناسانی از خارج مرزها هستند که با ورود در دولت با شیخون آمارهای زهر آگین مواجه شده‌اند یا از آسمان افتاده بر تیغ‌های آماری درد را به تازگی احساس و فریاد می‌زنند به نحوی که این درد نه تنها به جامعه انتقال می‌یابد که فضای امید را کدر و ته دل هر ششونده‌ای را خالی می‌کند.
کسری ۵۲درصدی (۱۱۰ هزار میلیارد تومانی) بودجه! کسری ۲۸هزار میلیارد تومانی طرح هدفمند کردن یارانه‌ها، تخصیص بودجه عمرانی به یارانه‌ها و توقف احتمالی پروژه‌های عمرانی در ماه‌های باقی مانده به دلیل نبود پول، خزانه خالی، رشد ۵/۴ درصدی ناخالص داخلی، رشد ۹/۲ درصدی منفی صنعت، سونامی بیکاری و… همه جیغ‌های بنفشی است که این روزها به گوش می‌رسد.
مگر نه اینکه دولت تدبیر و امید با شناخت وضعیت موجود پای به عرصه انتخابات گذاشته بود و تأکید داشت که استفاده از پیران و استخوان خرد کرد‌ه‌های هر بخش را به کار می‌گمارد تا شرایط موجود و معیشت را بهبود بخشد.

مگر نه اینکه دولت جدید آمده بود تا به سیاق قبلی عملکرد گذشتگان را زیر سؤال نبرد و با انتخاب مدیران با تجربه در فضایی که «فرصت آزمون و خطا نیست»، شرایط را اصلاح کندند.

با ترسیم فضای تاریک و اعلام آمارهای سیاه و انتقاد از نداشته‌ها انگشت اتهام را به سوی چه کسانی نشانه می‌رویم؟ چه کسانی بایدان این وضعیت را درست کنند؟ وقتی رؤسای دو بخش مهم و تصمیم گیر وزارت اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی نسبت به تکرار تجربه تلخ سر نوشت حساب ذخیره ازی برای صندوق توسعه ملی را هشدار می‌دهند، روی خطبایشان به کیست؟ چه کسانی اختیار تکرار تلخی چنین اقدامی را دارد؟ فراموش نکنیم که اکنون همین منتقدان سر کارند و تصمیم را هم خود می‌گیرند. مراقب باشیم که ارانه تصویر ناامیدی در فضای اقتصادی انگشت اتهام را به سوی خود دولتمردان بر نگردانند و فضا به سویی پیش نرود که مردم احساس کنند ارانه این تصاویر تاریک، سایه‌گونة واغراق آمیز برای پنهان کردن ناتوانی در بهبود شرایط اقتصاد تعبیر نشود که اگر این گونه ذهنیتی به وجود آید رویگردانی از دولت سریع تر از انتظارات خواهد بود.

وقتی روابط عمومی بانک مرکزی جوابیه تند و تیزی به رئیس کل سابق بانک مرکزی می‌دهد که خزانه خالی است و اظهار نظر کارشناسی ارانه کنید، چگونه منکر ۱۶۰۰ میلیارد تومان خزانه دولت می‌شوید؟ وقتی وزیر محترم اقتصاد برای سیاه‌مانی وضعیت موجود کسری بودجه طرح یارانه‌ها را ۲۸ هزار میلیارد تومان اعلام می‌کند، چگونه به قانون بودجه ۹۱ و نحوه اصلاح تقسیم یارانه‌ها پشت می‌کند؟

وقتی معاون اول موجودی صندوق ملی را ۳۲ میلیارد دلار اعلام می‌کند، هذش چیست؟

البته منظور نگارنده اغماضی یا انسکار تمام مشکلات و نادیده گرفتن کوتاهی‌ها و کم‌کاری‌ها و اشتباهات دولت قبلی را مدنظر ندارد بلکه معتقد است مردم در شرایط سخت به این دولت امید بسته‌اند و حالا که همراهی مجلس با دولت قابل تأمل است انتظار گرگه‌شایی از مشکلات دارد به بهرغم فرصت‌های از دست رفته سوته دلان مرثیه سرایی کنند و داغ دل تازه کنند.
اینکه ما دلم در هر سخنرانی و کنفرانسی بدون سانداندهی ذهنی از آمارهای زیر سؤال رفته مرتبط و غیر مرتبط با موضوع کنفرانس سخن برانیم و دم از زناملای عملی برای حل مسائل موجود نزنیم چنین الفا می‌شود که فضای حال حاضر دولت جدید قادر به حرکت بهبود شرایط نیست. در چنین شرایطی مردم انتظار دارند به جای پراکندن گردآبادی دولتمردان با روحیه انقلابی و استفاده از تجارب خود گرهی از گرهِ‌های موجود بازکنند و باری از دوش مردم بردارند و گر نه اگر قرار باشد کسانی که با گزارش منفی منجر به خوردن جام‌هر شدند همچنان در فضای کنونی به ارانه گزارشات منفی خود ادامه دهند نباید انتظار تحولی داشت.

مسکنة

و عده انعقاد قرار داهای

پیش فروش مسکن ویژه تهرانسر اعلام شد

قرار داد پیش فروش عرصه واعیان مسکین ویژه تهرانسر آماده شد و ثبت نام کنندگان می توانند از روز شنبه هفته آینده برای امضای قرارداد به اداره کل راه و شهرسازی استان تهران مراجعه کنند. اداره کل راه و شهرسازی استان تهران اعلام کرد: با پیگیری‌های مجدانه و مستمر مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران، مراحل قانونی مربوط به پیش‌نویس قرارداد عرصه و عیان مسکن ویژه طی شد و پس از تأیید نهایی سازمان ملی زمین و مسکن، وعده مدیر کل مبنی بر امضای قرارداد‌های عرصه واعیان به صورت همزمان محقق شده‌است. مطابق شیوه‌نامه ثبت نام قرارداد عرصه پس از انجام پنج‌پنجم باید انجام شود که در حال حاضر پنج مورد از آن مودع‌مقرر عملیاتی شده‌است. تملکی ثبت نام کنندگان مسکن ویژه تهران‌سری تواننده‌لیک «مسکن شهر تهران» برپور تل همین سایت مراجعه نموده و قرارداد چهار صفحه‌ای مذکور را ملاحظه کنند.

بانک

با همکاری بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

نخستین کنفرانس

«توسعه مدیریت پولی و بانکی» برگزار می شود

نخستین کنفرانس توسعه مدیریت پولی و بانکی کشور با موضوع «تحول در مدیریت نظام بانکی، گامی به سوی حماسه اقتصادی» با همکاری و مشارکت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و بانک‌های دولتی و خصوصی، موسسات اعتباری، بانک تجارت، مرکز علمی و پژوهشی در روزهای ۸ و ۹ بهمن ماه سال جاری در سالن همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار می‌شود.

توصیه مدیر عامل بانک تجارت به تخصیص منابع صندوق توسعه ملی

به گفته مدیر عامل بانک تجارت، بانک‌های عامل می‌توانند از طریق تخصیص منابع صندوق توسعه ملی به شیوه تأمین مالی زنجیره‌های (Chain Financing)، نقش مهمی در تحقق اهداف این صندوق و رونق تولید و کار آفرینی در کشور ایفا کنند.
مدیرعامل بانک تجارت، تأمین سرمایه در گردش نه‌ایست که در این بخش بانک‌ها می‌توانند با مورد توجه قرار دادن روابط تجاری بنگاه‌های تجاری و تأمین مالی کل زنجیره سرمایه‌گذاری و تولید، منابع مالی را به کل زنجیره نزدیک و به توسعه فعالیت زنجیره کمک کنند.
وی افزود: تأمین مالی زنجیره تأمین همچنین به بانک‌ها این امکان را می‌دهد تا با نرخ‌های سود منطقی‌تری به اعطای تسهیلات اقدام کنند که در نتیجه آن هزینه‌های تأمین مالی بنگاه‌ها کاهش یافته و سرعت تأمین منابع مالی نیز به میزان زیادی افزایش خواهد یافت.

گزارش

هادی غلامحسینی

با این اطلاعات خانوار نمی توان به جنگ آزادسازی قیمت‌ها رفت

فقط یارانه مرده‌ها و خارج‌رفته‌ها حذف می‌شود



مقوله شناسایی افراد مشمول دریافت یارانه نقدی و حذف متمولین مطرح شده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز گذشته در الگوی مصرف را از دست داده است که این امر نیاز به اجرای فاز دوم را ضروری جلوه می‌دهد. از سویی دیگر دولت برای پرداخت یارانه نقدی که به شکل عمومی پرداخت می‌شود بیا کسری بودجه مواجه است که این نیز نیاز به حذف برخی از متمولین را از گردونه یارانه به ظاهر جلوه می‌دهد. همه اینها در شرایطی است که با گذشت سه سال از اجرای فاز ابتدایی هدفمندی یارانه‌ها سیستم جامعی برای شناسایی هزینه – در آمد مردم جامعه وجود ندارد. به گزارش «جوان»، حقیقت آن است که هنوز تا آزادسازی قیمت حامل‌های انرژی چهار فاز دیگر باقی مانده است که با اجرای هر فاز بالطبع قیمت حامل‌های انرژی افزایش یافته و به مجرد این رویداد هزینه خانوار در کشور رشد پیدا می‌کند.

تعبیر هزینه‌ها به معنی جابه‌جایی دهک‌ها می‌باشد. بدین ترتیب با این اطلاعات خانوار نمی‌توان به جنگ آزادسازی قیمت حامل‌های انرژی رفت. این امر تا جایی ادامه یافته که وزیر تعاون هدفمندی یارانه‌ها را نیز مانند جراحی عنوان می‌کند. در این بین به اعتقاد رئیس کمیسیون برنامه و بودجه در ابتدا می‌توان با حذف یارانه قوت شدن که هنوز پرداخت می‌شود و همچنین افراد متمول خارج‌نشین کسری بودجه در پرداخت یارانه را جبران کرد و سپس باید برای شناسایی اقشار آسیب‌پذیر سیستم اطلاعاتی جامعی از هزینه- در آمد خانوار در کشور تهیه شود که این امر بی‌شک با سنگ‌اندازی‌های افراطی دیگر از درآمدهای پنهانی و پول کثیف برخورداردن رویه‌رو خواهد شد.

تجربیات سایر کشورها در اجرای هدفمندی یارانه‌ها بیانگر آن است که سال‌ها مطالعه برای اجرای این قانون در فراخور اقتصاد کشورها انجام گرفته‌است و پس از اجرای طرح پایلوت، این طرح در یک بازه زمانی بیش از ۱۰ سال به اجرا درآمد است. این در حالی است که با گذشت سه سال از اجرای فاز ابتدایی طرح هم‌اکنون تازه

کشاورزی

از امروز بعد از سالیان دراز که شورای عالی آب تعطیل بود دوباره این جلسه به ریاست رئیس جمهور تشکیل و به صورت نوبه‌ای این شورا را افعال خواهیم کرد. به گزارش فارس، رئیس‌جمهور در چهارمین کنگره سراسری خانه کشاورز گفت: کشوری که در سال‌های گذشته در بهترین شرایط درآمد ازی بود، سالانه حدود ۱۰۰ میلیارد دلار درآمدازی داشت، اما این درآمد در کجا سرمایه‌گذاری شد؟ بطور در این فرصت بزرگ ما نتوانستیم بخش‌های مختلف و در اس آن بخش کشاورزی را احیا کنیم، بخش کشاورزی ما سرمایه می‌خواهد، تخصص می‌خواهد.

افزایش قیمت تندر و پژو حداکثر ۵درصد

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو از احتمال افزایش قیمت تندر ۹۰ و انواع پژو با احتمال افزایش قیمت تندر ۹۰ و انواع مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو افزود: البته تمام تلاش ما این است که خودروها با افزایش قیمت زیادی در بازار مواجه نشوند، اما به دلیل تغییر نوع ارزش قیمت احتمالی مواجه خواهند شد. هاشم یکه‌زاع در گفت‌و با مهر، در پاسخ به این سؤال که با توجه به اعلام وزیر صنعت، معدن و تجارت، قیمت کدام خودروها افزایش خواهد یافت،

آزمایشی کوتاه‌مدت برای درک خطاها و آزمون مشکلات اجرایی و احتمالی آن بود.

خود هدفمندی نیاز به جراحی دارد

ریبعی گفت: در این قانون هیچ سازوکار «خوداصلاحی» طراحی نشده است که بتواند در مرحله به مرحله خطاهای دوره قبل را شناسایی و اصلاح کند اصلاح خطاها و مشکلات روی داده در فاز ابتدایی خود نیازمند جراحی تازه‌ای در اقتصاد ایران است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: اکنون دولت بازدهم در شرایط حساسی قرار گرفته است. از یک سو وظیفه دارد از نشاط طرح هدفمندسازی را با همان ساختار و شیوه سابق ادامه دهیم یا متناسب با پیامدها و امکانات امروزان تغییراتی در آن ایجاد کنیم؟

وی گفت: متأسفانه در تدوین و تصویب طرح هدفمندی یارانه‌ها نه تجربه موفق کشورهای پیشرفته در خصوص حذف جدی، اما تدریجی و بلندمدت یارانه انرژی مورد توجه قرار گرفت و بلندمدت یارانه انرژی در حال توسعه در مورد حذف یارانه همراه با پرداخت جبرانی به فقرا. حذف یکباره و شتابزده یارانه‌ها همراه با پرداخت یارانه سراسری به کل جمعیت کشور، دو خطای عمده طرح هدفمندی یارانه‌ها بود که آسیب‌ها و پیامدهای آن برای جامعه و اقتصاد ایران تا سال‌ها و شاید دهه‌ها بر جای خواهد ماند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: تجربه کشورهای غربی برنامه و بودجه در ابتدا می‌توان با حذف یارانه قوت شدن که هنوز پرداخت می‌شود و همچنین افراد متمول خارج‌نشین کسری بودجه در پرداخت یارانه را جبران کرد و سپس باید برای شناسایی اقشار آسیب‌پذیر سیستم اطلاعاتی جامعی از هزینه- در آمد خانوار در کشور تهیه شود که این امر بی‌شک با سنگ‌اندازی‌های افراطی دیگر از درآمدهای پنهانی و پول کثیف برخورداردن رویه‌رو خواهد شد.

تجربیات سایر کشورها در اجرای هدفمندی یارانه‌ها بیانگر آن است که سال‌ها مطالعه برای اجرای این قانون در فراخور اقتصاد کشورها انجام گرفته‌است و پس از اجرای طرح پایلوت، این طرح در یک بازه زمانی بیش از ۱۰ سال به اجرا درآمد است. این در حالی است که با گذشت سه سال از اجرای فاز ابتدایی طرح هم‌اکنون تازه

رئیس‌جمهور: شورای عالی آب فعال می‌شود

وی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه از همان روز اول آمارهای نگران کننده و متناقضی در موضوع کشاورزی به ما می‌رسید، گفت: یک آمار می‌گفت که ۱۲ میلیون تن تولید گندم داشتیم، آمار دیگر می‌گفت که باید ۷/۵ میلیون دیگر تولید کنیم و آمار سومی هم می‌گفت که کل مصرف کشور ۱/۵ میلیون تن است.

رئیس‌جمهور ادامه داد: در این شرایط متوجه هستیم که ناچاریم بیش از ۷ میلیون تن گندم وارد کنیم آن هم در شرایطی که نفت و کشتیرانی و بیمه کشتی‌های ما تدریم است. روحانی با اشاره به دیگر موضوعات جانبی بحث کشاورزی گفت: در عین حال نه تنها گندم که بسیاری از نهاده‌های مرتبط با این بخش باید وارد شود و گر نه باغات، شیلات و بسیاری از بخش‌های کشاورزی با مشکل مواجه خواهند شد. وی موضوع کود کشاورزی را مدنظر قرار داد و افزود: برای احیای کشاورزی نیاز به کود داشتیم و دیدیم که برای موضوع کود قدیمی برداشته نشده‌است. رئیس‌جمهور مشخص شدن قیمت تضمینی کود را در زمینه محصولات کشاورزی را در پاییز هر سال یکی از موضوعات مهم خواند و گفت: دولت در همه این زمینه‌ها توجه جدی خود را آغاز کرده‌است. روحانی با بیان اینکه در زمینه کود با بدهی‌های فراوانی مواجهیم اظهار داشت: وقتی در زمینه کود بدهی‌ها باقی‌مانده است تا کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی تا پایان سال باز مرع وارد کشور

حوزه‌های سلامت، آموزش، تأمین اجتماعی و سرمایه‌گذاری در خدمات اجتماعی – نیازمند تدوین «نقشه فقر» کشور است.

امکان شناسایی پردرآمدها برای دولت

فراهم است

از سوی دیگر رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس هم که در همایش علمی شناسایی مشمولان دریافت یارانه حضور داشت با بیان اینکه اگر دولت اراده کند امکان شناسایی دهک‌ها می‌پردرآمد در کشور فراهم است، گفت: حقوق‌بگیران ثابت در افزایش قیمت‌ها باید مورد توجه ویژه قرار بگیرند.

حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم گفت: زمانی که قانون هدفمندی یارانه‌ها می‌خواست تصویب شود، لایحه دولت این بود که یارانه تنها به هفت دهک پرداخت شود و به ما می‌گفتند که گروه‌های در آمدی قابل شناسایی هستند.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: بر اساس گزارشی که به ما داده شد، گروه‌های در آمدی جامعه شامل سه دهک ثروتمند، سه دهک میانی و چهار دهک پایین هستند که چهار دهک پایینی نزدیکاً زیادی به هم دارند و سه دهک میانی از آنها متمایزند.

نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: پیشنهاد اول ما در کمیسیون ویژه طرح تحول اقتصادی برای پرداخت یارانه این بود که یارانه فقط به دو دهک داده شود، اما احمدی‌نژاد دو به دهک تک‌دهک بود و نکته بعد اینکه تعیین قیمت تصویب کرد. او تأکید بر لزوم فرهنگ‌سازی از سوی دولت و آبت و حامل‌های انرژی را به عهده دولت بگذارد که کمیسیون در این بحث همراهی کرد و در رأی تجمیع نظر، دادن یارانه به پنج دهک را تصویب کرد. وی تأکید بر لزوم فرهنگ‌سازی از سوی دولت و صدا و سیما گفت: باید گرفتن یارانه را منفی تلقی کنیم و گر نه همه این را حق خود می‌دانند، اما اگر اینگونه تبیین شود که یارانه برای کمک به اقشار آسیب‌پذیر بیمه است، ثروتمندان، داوطلبانه کنار می‌روند.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: عیدانه‌ای که سه سال گذشته پرداخت شد، پیشنهاد رهبری این بود که به نیازمندان و اقشار ضعیف داده شود اما دولت قبل اعلام کرد که قابل شناسایی نیست، چون اراده جدی برای این کار نداشت اما الان از این دولت اراده کند حتماً می‌تواند این کار را انجام دهد. به گفته وی، در حال حاضر مجلس می‌خواهد ۳۰ درصد یارانه‌بگیران یارانه را دریافت نکنند نه سه دهک.

وی اضافه کرد: افراد ایرانی‌ای که خارج از کشور ریبعی گفت: بر این اساس و با عنایت به عدم تناسب منابع و مصارف قانون هدفمندسازی، بدون شناسایی و تفکیک مرحله‌ای و تدریجی گروه‌های کم‌درآمد و حذف تدریجی و مرحله‌ای گروه‌های پردرآمد، تداوم طرح هدفمندسازی به شکل کنونی، هم امکان‌پذیر نیست و هم پیامدهای مخربی برای اقتصاد ایران در پی خواهد داشت. وی تصریح کرد: بنابراین اکنون گاه آن است که نگذاریم این خطا بیش از این استمرار یابد. در واقع مسئله پرداخت یارانه و شیوه‌های آن و شناسایی گروه‌های هدف، تنها مسئله دیروز و امروز دولت‌هاست بلکه مسئله جدی دولت‌هاست

آینده نیز هست که از اکنون باید مورد توجه جدی قرار گیرد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: باید متوجه شویم که از اکنون باید مورد توجه جدی قرار گیرد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: وی اضافه کرد: مابقی افرادی که فعالیت‌های خدماتی انجام می‌دهند، با افزایش قیمت‌ها، نرخ خدمات خود را بالا می‌برند و جای نگرانی برای آنها وجود ندارد.

پارورتی‌تیر

- بودجه سال آینده یک ماه دیگر به مجلس می‌رود
- آغاز جلسات بررسی تعیین دستمزد سال ۹۳ کارگران
- افزایش ۷۸/۷ درصدی معاملات ملکی ترکیه در سال ۲۰۱۳
- قیمت نفت افزایش یافت
- کشف میدان نفتی با ذخیره ۱/۲ میلیارد بشکه در الجزایر
- نخستین تونل در یبایی جهان در ترکیه افتتاح می‌شود
- خودکفایی در تعمیرات اساسی هواپیمای فالکون ۲۰
- سقوط شاخص سهام در بازارهای مالی عربستان سعودی و مسقط
- تحرك نسبی شاخص سهام در بازارهای مالی کویت و قطر
- سیستم مالیات بر درآمد در اسپانیا اصلاح می‌شود
- روسیه با چین توافقنامه صادرات نفت امضا کرد
- سرمایه‌گذاری فرانسه در بخش نفت و گاز یمن
- رفت و آمد شاخص به کانال ۷۲ هزار واحد
- بازهم تعداد آجار نمیشبان بیش از مالکان شدا

هالگوش

آغاز صدور قبوض نجومی گاز

دلایل افزایش بار مالی قبوض



هم‌زمان با سرد شدن دمای هوا در اکثر استان‌ها، بار مالی قبوض گاز مشترکان خانگی تا ۱۵ آبان ماه در اکثر شهرها با تعرفه گاز تابستانی محاسبه می‌شود و از این‌رو با توجه به محدود بودن دامنه‌های مصرف گاز تعرفه تابستانی، احتمال صدور قبوض گاز با بار مالی نجومی قوت گرفته‌است. به گزارش مهر، پس از اجرای فاز اول قانون هدفمندی یارانه‌ها، مطابق با تعرفه گاز زمستانی و تابستانی مشترکان خانگی محل سکونت مشترکان از نظر آب و هوایی به چهار اقلیم (سرد، یک، دو، معتدل و گرمسیری) تقسیم بندی شده و ۱۲ دامنه مصرف گاز هم در این بخش مطابق با نوع اقلیم تعریف و اعمال شده‌است.

با توجه به اجرای سیاست شهرستانی – منطقه‌ای در محاسبه گازهای مشترکان بخش خانگی، متوسط مصرف گاز طبیعی در بیش از ۳۶۰ شهر ایران مطابق با چهار اقلیم آب و هوایی تعیین شده که بر این اساس شهرهای سردسیر مجاز به مصرف گاز بیشتری نسبت به شهرهای گرمسیری هستند. از سوی دیگر از ابتدای تیرماه سال جاری تاکنون و مطابق با قانون بودجه سال جاری، بندی به نام «عوارض» به قبوض گاز اضافه شده است که با اضافه شدن این بند به‌ای‌هر مترمکعب مصرف گاز معادل ۱۰ تومان قیمت گاز مشترکان خانگی، تجاری و صناعی کوچک و غیر عمده به ترتیب برای پله اول تا دوازدهم به ازای هر مترمکعب به ترتیب ۱۰، ۸۰، ۶۰، ۴۰، ۱۲۰، ۱۷۰، ۲۰۰، ۲۳۰، ۲۶۰، ۲۹۰، ۳۲۰ و ۳۶۰ تومان محاسبه خواهد شد. این در حالی است که مطابق با فرمول قیمت‌گذاری گاز طبیعی مشترکان خانگی، تعرفه گاز اکثر شهرهای شمال شرق و شمال غرب که با اضافه شدن این بند به‌ای‌هر مترمکعب مصرف گاز معادل ۱۵ تومان قیمت گاز مشترکان خانگی، تجاری و صناعی کوچک و غیر عمده به ترتیب برای پله اول تا دوازدهم به ازای هر مترمکعب به ترتیب ۱۰، ۸۰، ۶۰، ۴۰، ۱۲۰، ۱۷۰، ۲۰۰، ۲۳۰، ۲۶۰، ۲۹۰، ۳۲۰ و ۳۶۰ تومان افزایش یافته‌است.

در تعرفه‌های گاز تابستانی، دامنه مصرف گاز در پله یک ماهانه ۴۵ مترمکعب، پله دوم ۵۴ تا ۴۶ مترمکعب، پله سوم ۹۶ تا ۱۴۵ مترمکعب، پله چهارم ۱۴۶ تا ۱۹۵ مترمکعب، پله پنجم ۱۹۶ تا ۲۴۵ مترمکعب، پله ششم ۲۴۶ تا ۲۹۵ مترمکعب، پله هفتم ۲۹۶ تا ۳۴۵ مترمکعب، پله هشتم ۳۴۶ تا ۳۹۵ مترمکعب، پله نهم ۳۹۶ تا ۴۴۵ مترمکعب، پله دهم ۴۴۶ تا ۴۹۵ مترمکعب، پله یازدهم ۴۹۶ تا ۵۴۵ مترمکعب و پله دوازدهم بالغ بر ۵۴۵ مترمکعب است. در همین حال از حدود ۱۵ مهرماه سال جاری تاکنون هوای نسبتاً سردی در اکثر استان‌های شمال، شمال شرق و شمال غرب و غرب کشور حکمفرما شده که این موضوع منجر به متوسط افزایش مصرف گاز مشترکان خانگی شده‌است. از سویی دیگر در برخی از استان‌ها حتی تهران هم برخی از مشترکان خانگی، دست‌گادهای گرمایشی و بخاری‌ها به‌شکل قابل توجهی در این موضوع جنبه‌ای مصرف گاز مشترکان خانگی را به همراه داشته است. آمارهای رسمی حاکی از آن است که در روزهای اخیر با کاهش دمای هوا در اکثر استان‌های کشور و آغاز بارش‌های پاییزی متوسط مصرف گاز بخش خانگی روزانه ۴۰ تا ۴۵ میلیون مترمکعب و معادل تولید گاز فاز پارس جنوبی افزایش یافته‌است. در همین حال با توجه به آنکه هم‌اکنون تعرفه گاز مشترکان خانگی مطابق با تعرفه تابستانی محاسبه می‌شود از این رو هر مشترک دامنه کمتری برای مصرف گاز در اختیار دارد و از این رو با افزایش مصرف گاز بیشتر، بار مالی قبوض گاز هم به‌شکل افزایش می‌یابد. با توجه به روند مصرف رو به افزایش مصرف گاز توسط مشترکان خانگی از نیمه دوم مهرماه سال جاری تاکنون این احتمال وجود دارد که در صورت عدم رعایت الگوهای مصرف، مشترکان در دوره جدید صدور صورتحساب، با قبوض گاز با بار مالی نجومی رویه‌رو شوند.

آهن و فولاد با توقف پروژ‌ه‌های عمرانی

خریدار ندارد

رئیس اتحادیه فروشنندگان آهن و فولاد با گلایه از اینکه نبود مشتری در بازار باعث شده تا نگرانی‌هایی در تولیدکنندگان این محصولات به وجود آید، گفت: دولت باید برای جلوگیری از رکود مستثمر بازار محصولات فولادی و آهن تدبیری ببیند.
رئیس اتحادیه فروشنندگان آهن و فولاد افزود: بازار را خریداری می‌درند. رئیس اتحادیه فروشنندگان آهن و فولاد اضافه کرد: دولت باید برای جلوگیری از رکود مستثمر بازار محصولات فولادی و آهن بازارهای هفت‌ا را برای این بخش فراهم نماید. آزاد با گلایه از اینکه نبود مشتری در بازار آهن باعث شده تا نگرانی‌های زیادی از سوی تولیدکنندگان به وجود آید، گفت: حتی در همین مسیر گشایش لای سی ۳۰ درصدی نیز از سوی سیستم بانکی اجرا نمی‌شود که همین عوامل تولیدکنندگان محصولات فولادی و آهن را با بلانگلیفی رویه‌رو ساخته‌است.